2自部工東・東第 14号

2020年 9月 24日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

わり厚くお礼申し上げます。

 さて、東日本支部では、下記のとおり講演会を開催致します。

今回は、㈱ナカニシ自動車産業リサーチ代表アナリストの中西様をお招きし、「自動車新常

態～ポストコロナの自動車/自動車部品産業の長期見通し」をテーマに、CASEの最新情報や、

変革が進む自動車業界への対応について、業界事例を交えてご講演頂く予定です。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご出席を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２０年１１月１２日（木） １５：００～１６：３０

２．形 式： Web セミナー（Zoom のウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『自動車新常態～ポストコロナの自動車/自動車部品産業の長期見通し』

  講 師：㈱ナカニシ自動車産業リサーチ

代表アナリスト 中西 孝樹 様

４．申込期限：１０月２８日（水）まで

５．申込フォーム： https://www.japia.or.jp/kouenkai12/

６．定員：１００名

※１１月９日（月）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

５．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 加藤

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：kato-yosuke@japia.or.jp

mailto:kato-yosuke@japia.or.jp

「講演会」次第

2020年 11月 12日（木）15：00～16：30

八芳園 ３F「チャット」

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

・テーマ：自動車新常態～ポストコロナの自動車/自動車部品産業の長期見通し

＜講演概要＞
猛威を振るう新型コロナウイルス感染症は、深刻な世界的不況を引き起こし、需要・供

給・収益機会へ多大な影響を及ぼしてきた。ポストコロナ（With-Corona～After-Corona）

のモビリティの変化移動ニーズを読み解き、消費行動、市場特性の変化を整理し、ポス

トコロナの自動車産業の新常態、CASE/MaaSへの影響、新たに誕生するモビリティ価値

の方向性を予測し自動車/自動車部品産業の長期見通しを論ずる。

・講 師： ㈱ナカニシ自動車産業リサーチ

代表アナリスト 中西 孝樹 様

＜講師略歴＞

オレゴン大学卒。山一證券、メリルリンチ証券等を経由し、ＪＰモルガン証券東京支店

株式調査部長、アライアンス・バーンスタインのグロース株式調査部長を歴任。現在は、

ナカニシ自動車産業リサーチ代表アナリスト。日経金融新聞・日経ヴェリタス人気アナ

リストランキング自動車・自動車部品部門、米国 Institutional Investor自動車部門

ともに６年連続第１位の不動の地位を保った自動車アナリスト。「トヨタ対ＶＷ（フォ

ルクスワーゲン）2020年の覇者をめざす最強企業」「CASE革命 2030年の自動車産業」

（いずれも日経新聞出版社）など著書多数。

２．質疑応答  （16：15～16：30）

以上